PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRATINHA
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

 (34) 3637-1210 / 1220 / 1240 /

1442
WWW.PRATINHA.MG.GOV.BR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025

OBJETO: REGISTRO DE EPREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,

MATERIAIS HIDRAULICOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE

LOCAIS PÚBLICOS E DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO E COLETA DE ÁGUA E ESGOTO DE

PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG.

 DATA DA HOMOLOGAÇÃO:12/12/2025

 CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

CONTRATADO:  CONSTRUMIX CENTER LTDA CNPJ Nº48.780.783/0001-08

VALOR GLOBAL: R$137.920,00(cento e trinta e sete mil e novecentos reasi)

CONTRATADO: VJB DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA CNPJ Nº:61.838.628/0001-25

VALOR GLOBAL: R$291.081,80(duzentos e noventa e um mil e oitenta e um reais)

CONTRATADO: ROCHA MATDEIRAS LTDA CNPJ N° 32.598.967/0001-03

VALOR GLOBAL: R$ 628.244,17(seiscentos e vinte e oito mil e duzentos e quarenta e quatro

reais e dezessete centavos)

CONTRATADA: MULTINEGOCIOS LÇTDA CNPJ Nº 46.789.706/0001-85

VALOR GLOBAL: R$ 25.151,00(vinte e cinco mil e cento e cinquenta e um reais)

CONTRATADA: REAL NEGOCIOS LTDA CNPJ Nº 97.542.434/0001-55

VALOR GLOBAL: R$ 12.290,00(doze mil e duzentos e noventa reais)

CONTRATADA: TRIUNFO ILUMINAÇÃOLTDA: CNPJ Nº 56.004.897/0001-86

VALOR GLOBAL: R$12.925,20(doze mil e novecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos)

CONTRATADA: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ Nº 86.573.904/0001-

21

VALOR GLOBAL: R$ 158.902,54(cento e cinquenta e oito mil e novecentos e dois reais e

cinquenta e quatro centavos)

CONTRATADA: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA CNPJ Nº 10.942.831/0001-36

VALOR GLOBAL: R$ 4.601,70(quatro mil e seiscentos e um reais e setenta centavos)

CONTRATADA: SULINOS COMERCIO LTDA CNPJ Nº 48.738.242/0001-03

http://www.pratinha.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRATINHA
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

 (34) 3637-1210 / 1220 / 1240 /

1442
WWW.PRATINHA.MG.GOV.BR

VALOR GLOBAL: R$ 182.407,90(cento e oitenta e dois mil e quatrocentos e sete reais e

noventa centavos)

CONTRATADA: JONATHAN PEREIRA CRABI LTDA CNPJ Nº 09.070.645/0001-75

VALOR GLOBAL:96.000,00(noventa e seis mil reais)

CONTRATADA: RAFAEL T M CABRAL LTDA CNPJ Nº 41.188.655/0001-12

VALOR GLOBAL: R$ 372.430,00(trezentos e setenta e dois mil e quatrocentos e trinta reais)

CONTRATADA: HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA CNPJ Nº

21.316.521/0001-22

VALOR GLOBAL: R$ 59.650,00(cinquenta e nove mil e seiscentos e cinquenta reais)

CONTRATADA: INDUSTRIA DE TINTAS YES TINTAS LTDA CNPJ Nº 58.982.874/0001-71

VALOR GLOBAL: R$ 32.936,50(trinta e dois mil e novecentos e trinta e seis reais e cinquenta

centavos)

O Prefeito do Município de Pratinha - MG, no uso de suas atribuições legais, considerando a legitimidade
do procedimento licitatório, em especial a habilitação e resultado do julgamento da proposta de preço,
proferida pela Comissão Permanente de Licitação, e acolhendo o parecer favorável da Procuradoria
Jurídica deste município, estando em conformidade com a Lei Federal nº 14.133T/2021 e demais legislação
aplicada.

 RESOLVO, pela homologação do julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes autos,

adjudicando o seu objeto aos licitantes acima citados, sendo eles vencedores do certame, que em seu

total perfaz um valor global de: R$ 2.014.630,81(dois milhões e quatorze mil e seiscentos e trinta

reais e oitenta e um centavos).

Pratinha-MG, 12 de dezembro 2025

CONTRATANTE:  __________________________________

                                    MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG

                                           Wellington José Carneiro

                                            PREFEITO MUNICIPAL

http://www.pratinha.mg.gov.br/